HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN NÔNG SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
“Dự thảo 01”

#DiaDiemNgayBanHanh

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NÔNG SƠN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 07
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 25/12/2021 của HĐND huyện Nông Sơn về Kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm 2021-2025 của huyện Nông Sơn;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày       08/4/2022; Báo cáo thẩm tra của Ban KT-XH HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung danh mục các công trình dự án đầu tư vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, với các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh danh mục 01 công trình dự án đã được HĐND huyện phê duyệt tại Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 25/12/2021, cụ thể:

	TT
	Danh mục công trình
	Phê duyệt tại Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 25/12/2021
	Sau điều chỉnh

	Quy mô
	Tổng mức
	Quy mô
	Tổng  T     Tổng
 mức

	1
	Trường TH&THCS Nguyễn Văn Trỗi
	Hạng mục:
2 tầng,
6 phòng học
	5.000
	Hạng mục: 3 tầng, 11 phòng gồm: 6 phòng học bộ môn, 5 phòng hiệu bộ; với tổng diện tích khoản 863,88m2
	6.000

2. Bổ sung danh mục 03 công trình dự án đầu tư vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ và ngân sách huyện đối ứng, với tổng mức đầu tư là 19.300 triệu đồng, trong đó ngân sách tỉnh hỗ trợ 13.900 triệu đồng, ngân sách huyện đối ứng 5.400 triệu đồng.
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo theo đúng quy định pháp luật về đầu tư công và các quy định pháp luật khác có liên quan.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 26 tháng 4 năm 2022.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT.HĐND, LĐ.UBND tỉnh;

- TVHU; TT.HĐND; LĐ UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các Ban, Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã;

- CPVP-CV;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
#ChuKyLanhDao

PHỤ LỤC 01: ……………………………………………………………………………………………………
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày    /  /2022 của UBND huyện Nông Sơn)

	Danh mục công trình
	Địa điểm
	Quy mô (tóm tắt)
	Tổng mức đầu tư (khái toán)
	Trong đó
	Thời gian
thực hiện
dự án

	NS tỉnh hỗ trợ
	NS huyện

	TỔNG CỘNG:

	19.300
	13.900
	5.400

	1
	Trạm bơm Đông An, xã Ninh Phước
	Ninh Phước
	Xây dựng nhà máy, bể hút, bể xả bằng bê tông cốt thép, đảm bảo cung cấp nước tưới cho khoảng 16ha lúa và hoa màu
	3.500
	3.000
	500
	2022-2024

	2
	Nâng cấp đập Bánh Ít, Ninh Khánh, xã Ninh Phước
	Ninh Phước
	Nâng cao trình đỉnh đập bằng bê tông cốt thép, gia cố, làm mới cửa xả cát, hệ thống đóng mở đầu kênh tưới và kênh dài 40m
	1.000
	900
	100
	2022-2023

	3
	Kè chống sạt lở Trường TH&THCS Phan Chu Trinh
	Quế Trung
	Kè chống sạt lở với tổng chiều dài kè khoảng 250m, đỉnh kè bố trí đường bê tông nội bộ có Bmặt = 3,5m và hệ thống thoát nước mặt, bồn hoa, cây xanh và điện chiếu sáng để tạo cảnh quan
	14.800
	10.000
	4.800
	2022-2024